

از شعله ور کردن آتش جنگ خودداری کنید

**جنگ برای اکثریت اهالی فاجعه آفرین و برای
اقلیت لاشخوران جنگی ارمغان آور**

**ننگ و نفرت بر جنگ افروزان و جنایتکاران جنگی
گسترده ترو مستحکمتر باد همبستگی اکثریت اهالی
جامعه بمثابه قربانیان جنگ آمریکا-اسرائیل
و ایران و جنگ چهل اندی ساله اقلیت در قدرت
حکومت اسلامی در ایران**

- پنجمین روز اعتصاب غذای زندانیان واحد 2 زندان قزلحصار در اعتراض به صدور و اجرای احکام اعدام

- وضعیت بحرانی در زندان قزلحصار خطر جانی برای ده ها زندانی و فراخوان حمایتی این زندانیان

- جمعی از زنان زندانی سیاسی اوین:

امیدواریم اعتراض علیه اعدام دغدغه عمومی جامعه شود

- کنش های دامنه دار کارگران شرکت آب و فاضلاب اهواز در اعتراض به عدم تبدیل وضعیت، سطح نازل حقوق و عدم پرداخت مطالبات و وعده های پوچ مسئولان استانی و کشوری

- پایمالی حقوق کارگران هلدینگ انتخاب زیر سایه سکوت مصلحتی مسئولان ذیربط

- بخشنامه‌ی تازه درباره‌ی «عفاف و حجاب» در مدارس، نادیده گرفتن واقعیت جامعه و به‌ویژه نسل زد است

- بیانیه سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه در محکومیت صدور احکام سنگین علیه دو فعال سندیکایی فرانسوی

- جان باختن یک کارگر در آستانه بازنشستگی معدن زغال سنگ پروده طبس بر اثر ریزش سقف کارگاه

***پنجمین روز اعتصاب غذای زندانیان واحد 2 زندان قزلحصار در اعتراض به صدور و اجرای احکام اعدام**

برپایه گزارش ها ،فیلم ها و تصاویر منتشره در شبکه اجتماعی، روز جمعه 25 مهر برای پنجمین روز متوالی، اعتصاب غذای زندانیان واحد 2 زندان قزلحصار در اعتراض به صدور و اجرای احکام اعدام ادامه پیدا کرد.

وضعیت بحرانی در زندان قزلحصار خطر جانی برای ده ها زندانی و فراخوان حمایتی این زندانیان

بر اساس آخرین گزارش های منتشره در شبکه های اجتماعی، ده ها زندانی برای اجرای حکم اعدام به سلولهای انفرادی منتقل شده اند و شماری از آنان در پی وخامت جسمی و بیهوشی به مکان نامعلومی انتقال یافته اند.

درون زندان نیروهای امنیتی محوطه را به طور کامل محاصره کرده اند و تمامی سیگنالهای ارتباطی قطع شده است.

بنا بهمین گزارش ها، وصیت نامه ای بشرح زیر از طرف زندانیان قزلحصار منتشر شده است:

به نام خدا، مردم عزیز ، دوستان و آشنایان

اکنون که این وصیت نامه را می نویسیم، هنوز زنده ایم، اما در انتظار مرگ.

ما نفس می کشیم، اما هر لحظه ممکن است ناممان در فهرست اعدام فردا باشد.

امروز به شما نیاز داریم، پیش از آن که دیر شود.

***جمعی از زنان زندانی سیاسی اوین:**

امیدواریم اعتراض علیه اعدام دغدغه عمومی جامعه شود

دستی که برای سیر کردن خود یا فرزندش دراز شده باشد را به گیوتین و سری که بر فقر و گرسنگی خروشیده باشد را به دار می سپارند. گسترش فقر و فساد و فلاکت، جامعه را به دو نیمه فرادست و فرودست تقسیم کرده است. بر سفره ها نان بیایستی هم باقی نمانده تا گرسنگی را فرو دهند. آنکه دست از آستین برون آورد و آنکه بر این فقر و فلاکت فریادی برآورد را به مسلخ می برند.

سیستم همواره بدون آسیب شناسی و اشاره به ورشکستگی های سیاسی و اقتصادی خود، اعمال مجرمانه را جرائم خشن و بزه نامیده و افکار عمومی را علیه محکومان به مرگ برانگیخته و تلاش نموده به پاک کردن صورت مسئله که همانا ناکارآمدی و فساد سیستماتیک است، احساسات عمومی را تحریک و با تاکید بر اعمال مجرمانه محکوم، اجرای حکم مرگ را توجیه پذیر کند.

اعمال مجرمانه‌ای نظیر «قتل، مواد مخدر، سرقت و تجاوز» که عموماً منجر به صدور احکام مرگ می‌شود، در نتیجه تدابیر سیاسی-اقتصادی حاکمیت بروز می‌یابد. اعتراض علیه این سیاست‌های رژیم نشانه بلوغ افکار عمومی است.

اخیراً و در زندان قزلحصار بیش از هزار زندانی در بند محکومان به مرگ در برابر اعدام و بر سیاست‌های سرکوبگرانه حکومتی شوریده‌اند. بلوغ سیاسی محکومان به مرگ در زندان قزلحصار نقطه‌عطفی در تاریخ مبارزات مردم ایران علیه سرکوب و مجازات مرگ است.

بند زنان اوین ضمن تقدیر از حرکت تاثیرگذار زندانیان قزلحصار، تا لغو مجازات اعدام در کنار تمامی محکومان به مرگ و خانواده‌های آنان ایستاده است.

همان‌طور که محکومان به مرگ در زندان قزلحصار طی روزهای اخیر از مردم خواسته‌اند، امیدواریم اعتراض علیه اعدام دغدغه عمومی جامعه شود.

جمعی از زنان زندانی سیاسی اوین

مهر ۱۴۰۴

***کنش‌های دامنه دار کارگران شرکت آب و فاضلاب اهواز در اعتراض به عدم تبدیل وضعیت، سطح نازل حقوق و عدم پرداخت مطالبات و وعده‌های پوچ مسئولان استانی و کشوری**

کارگران پیمانی شرکت آب و فاضلاب اهواز از کنش‌های دامنه دار کارگران شرکت آب و فاضلاب اهواز در اعتراض به عدم تبدیل وضعیت، سطح نازل حقوق و عدم پرداخت مطالبات و وعده‌های پوچ مسئولان استانی و کشوری، خبر دادند.

آنها به خبرنگار رسانه ای گفتند: با وجود صدور چندین بخشنامه درباره‌ی تبدیل وضعیت نیروهای پیمانکاری، این مصوبه هنوز اجرایی نشده است. آن‌ها تداوم وضعیت پیمانکاری، تبعیض مزدی و نبود امنیت شغلی را از مهمترین مشکلات خود می‌دانند.

یکی از کارگران پیمانی آبفای اهواز نیز گفت: در سال‌های گذشته چندین بار بخشنامه‌ی تبدیل وضعیت صادر شده، اما هیچ‌کدام اجرا نشده است. همچنان به‌صورت پیمانکاری مشغول به کار هستیم و با توجه به افزایش هزینه‌های زندگی، تأمین مخارج برایمان بسیار دشوار شده است.

او ادامه داد: از سال ۱۳۹۸ مطالباتی از پیمانکار قبلی داریم که هنوز پرداخت نشده است. حقوق به موقع است اما کافی نیست؛ با توجه به تورم موجود، مبلغ فعلی پاسخگوی هزینه‌های زندگی نیست.

این کارگران بارها نسبت به تأخیر در پرداخت حقوق، تبعیض مزدی با نیروهای رسمی و بی‌توجهی به وضعیت شغلی خود اعتراض کرده‌اند.

به گفته کارگران، اختلاف حقوق میان نیروهای رسمی و پیمانکاری در برخی موارد به پنج میلیون تومان می‌رسد، در حالی‌که هر دو گروه در شرایط کاری یکسان فعالیت می‌کنند.

کارگران همچنین از نبود امنیت شغلی گلایه دارند و می‌گویند قراردادهای کوتاه‌مدت همواره به سکوت و نارضایتی ناگفته‌ی آنان منجر شده است.

یکی از آنان اظهار کرد: قرارداد ما یک‌ساله است و در صورت اعتراض به وضعیت موجود، با تهدید به اخراج روبه‌رو می‌شویم. بسیاری از همکاران به همین دلیل ترجیح می‌دهند سکوت کنند تا قراردادشان تمدید شود.

به گفته این کارگران، مراجعات مکرر به ادارات استانی و حتی وزارت نیرو در تهران تاکنون نتیجه‌ای نداشته است. بازرسان به محل مراجعه می‌کنند، اما بدون گفت‌وگو با کارگران محل را ترک می‌کنند و مشکلات همچنان پابرجاست.

کارگران پیمانی آبفای اهواز در حالی همچنان در انتظار تبدیل وضعیت هستند که شرایط معیشتی‌شان روزبه‌روز دشوارتر می‌شود. آنان می‌گویند علاوه بر مشکلات مربوط به حقوق و امنیت شغلی، هنوز بخشی از مطالبات‌شان از پیمانکار قبل پرداخت نشده است.

***پایمالی حقوق کارگران هلدینگ انتخاب زیر سایه سکوت مصلحتی مسئولان ذیربط**

چرا کارگران کارخانه انتخاب هر چند ماه یک بار عوض می‌شوند؟ وضعیت بحرانی اشتغال در هلدینگ انتخاب کارگران کارخانه و هلدینگ انتخاب با مشکلات جدی اشتغال مواجه‌اند؛ حقوق پایین، شرایط سخت کاری، و امنیت شغلی کم باعث شده عمر حضور آن‌ها کوتاه باشد و هر چند ماه نیروی جدید جایگزین شود.



بنا به گزارش رسانه ای شده، کارخانه انتخاب در استان اصفهان با وجود اشتغالزایی بالا، نتوانسته شرایط کاری مناسبی برای کارگران فراهم کند. حقوق پایین، شیفت‌های کاری سخت و نبود خدمات رفاهی باعث شده است که کارگران، حاضر به ماندن در این محیط برای مدت طولانی نباشند. در نتیجه، این کارخانه دائماً با نیروهای جدیدی مواجه است.

حقوقی که کفاف زندگی را نمی‌دهد

با حقوق متوسط 20 میلیون تومان برای بیش از 24 هزار ساعت کار در سال، بسیاری از کارگران انتخاب در شرایطی قرار دارند که حتی درآمدشان کفاف نیازهای پایه را نمی‌دهد. فشار کاری و زمان‌بر بودن شیفت‌ها باعث شده تا کارگران عملاً تمام وقت و توان خود را برای حفظ این حقوق صرف کنند.

امنیت شغلی؛ معضل بزرگ کارگران انتخاب

اخراج‌های دسته‌جمعی و تهدید مداوم به اخراج، امنیت شغلی کارگران را تحت تأثیر قرار داده است. این موضوع نه تنها آرامش روانی کارگران را از بین برده، بلکه باعث شده کارگران نسبت به آینده شغلی خود در انتخاب دچار تردید باشند.

تبعیض و بهره‌کشی در هلدینگ انتخاب

با وجود فعالیت هلدینگ انتخاب در حوزه‌های مختلف اقتصادی، تبعیض در نحوه برخورد با کارگران بخش‌های مختلف کاملاً مشهود است. قراردادهای موقت و شرایط کاری ناعادلانه در بخش‌هایی مانند ساختمان‌سازی، فشار بیشتری به کارگران وارد می‌کند و امنیت شغلی آن‌ها را کاهش می‌دهد.

***بخشنامه‌ی تازه درباره‌ی «عفاف و حجاب» در مدارس، نادیده‌گرفتن واقعیت جامعه و به‌ویژه نسل زد است**

محمد حبیبی/سخنگوی شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

بخشنامه‌ی تازه درباره‌ی «عفاف و حجاب» در مدارس، نادیده‌گرفتن واقعیت جامعه و به‌ویژه نسل زد است؛ نسلی که دیگر تن به اجبار و کنترل بر بدن و زیست شخصی‌اش نمی‌دهد.

آموزش، زمانی معنا دارد که با آزادی، گفت‌وگو و کرامت انسانی همراه باشد، نه با ترس، تهدید و تفتیش پوشش.

ما در شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران مدرسه را خانه‌ی آگاهی و پرورش اندیشه‌ی انتقادی می‌دانیم، نه مکانی برای اعمال نظم ایدئولوژیک بر بدن دانش‌آموزان و معلمان.

***بیانیه سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه در محکومیت صدور احکام سنگین علیه دو فعال سندیکایی فرانسوی**

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه با نگرانی عمیق، بازداشت و صدور احکام سنگین علیه دو فعال صنفی فرانسوی، خانم سسیل کوهر و آقای ژاک پاریس، را محکوم می‌کند. این دو عضو سندیکاهای کارگری فرانسه که در جریان سفر توریستی خود به ایران در اردیبهشت ۱۴۰۱ بازداشت شدند، اکنون با احکامی بی‌سابقه و ناعادلانه مجموعاً به ۶۳ سال زندان محکوم شده‌اند.

سیسیل کوهر عضو «فدراسیون ملی آموزش و فرهنگ نیروی کار فرانسه (FNEC FP-FO)» است و ژاک پاریس، دبیر کل سابق همین سندیکا در بخش آموزش (SNFOLC)، می‌باشند. سیسیل کوهر و ژاک پاریس در شرایطی غیرانسانی در ایران در بازداشت به سر می‌برند. اطلاعات منتشرشده از سوی خانواده‌های این دو زندانی، از جمله اظهارات تکان‌دهنده‌ای چون «تحمل چند هفته دیگر فراتر از توان آنهاست» و «مرگ را مقابل چشمانم می‌بینم»، نشان‌دهنده وضعیت بحرانی جسمانی و روانی آنان در زندان است.

اتهامات مطرح‌شده توسط نهادهای امنیتی و قضایی علیه این دو فعال سندیکایی فرانسوی کاملاً بی‌اساس است و پیش‌تر نیز از سوی تشکلهای کارگری در فرانسه و در سطح بین‌المللی رد و تکذیب

شده است. تداوم چنین وضعیتی نقض آشکار ابتدایی‌ترین اصول انسانی و حقوق بنیادین بین‌المللی به شمار می‌آید.

سندیکای کارگران شرکت واحد ضمن ابراز همبستگی با خانواده‌های این دو فعال صنفی، خواهان آزادی فوری و بی‌قید و شرط آنان می‌باشد. بازداشت خودسرانه و صدور احکام سنگین علیه فعالان صنفی و مدنی، اقدامی ضد انسانی و مغایر با اصول آزادی تشکلیابی و فعالیت‌های صنفی است.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه تأکید می‌کند که امنیت و آزادی فعالان صنفی و مدنی باید در هر نقطه‌ای از جهان، از جمله در ایران، تضمین شود و نباید تحت‌الشعاع سیاست‌های داخلی و خارجی حکومت‌ها و مبادلات و نزاع‌های سیاسی آنان قرار گیرد. ما از نهادهای بین‌المللی کارگری و مدافعان طبقه‌ی کارگر می‌خواهیم با اعمال فشار مؤثر، مانع تداوم چنین رفتارهایی شوند و از حقوق فعالان صنفی و مدنی در سراسر جهان دفاع کنند.

آزادی و عدالت حق همه انسان‌هاست.

چاره‌ی کارگران، وحدت و تشکیلات است.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

۲۵ مهر ۱۴۰۴

***جان باختن یک کارگردر آستانه بازنشستگی معدن زغال سنگ پروده طبس بر اثر ریزش سقف کارگاه**

صبح روز جمعه 25 مهر، یک کارگردر آستانه بازنشستگی معدن زغال سنگ پرورده طبس بنام علی حسین زاده از اهالی شهر انابد استان خراسان رضوی حین کار عملیات فنی در بخش جابه‌جایی نوار نقاله در کارگاه شرکت معدنی گلشن صنعت فلات بر اثر ریزش سقف کارگاه استخراج سنتی زغال‌سنگ زون هشت فاز سه پروده یک زیرتلی از آوار گرفتار شد و جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com